2019年度 第 13回 名古屋市立病院臨床研究審査委員会 議事録の概要

開催日時

開催場所

2020年 2月 14日（金）15時 00分から 15時 45分まで

東部医療センター入院・診療棟 2階 ボランティア控室

出席委員
村上善正、荒川敦志、中村康夫、吉田典子、浅井郁一、町田賢吾、飯島滋明、

浅井正子

課 題 及 び

審 議 結 果

を 含 む 主

な概要

医薬品等に係る臨床研究

【審議事項】

臨床研究 実施の適否の審査

議題 『新型コロナウイルス感染症に対するロピナビル・リトナビル配合剤投与』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「臨床研究申請書」、「実施計画書」、「新型冠状病毒感染的肺炎

診療方案（中国語）」、「併用禁忌薬」、「添付文書」（2 種）、「主

な副作用」、「併用注意薬」、「説明・同意文書」、「同意能力や判

断能力が無く、かつ医療行為の代諾者がいないと想定される患

者に対する医療の実施について（名古屋市立東部医療センター

内規（2014.8.11 倫理委員会承認））」、「経費の文書」を資料に

審議が行われた。

審議結果：修正の上承認する。